בעניין גרסטנפלד, הקונה לקח על עצמו היטל השבחה, לא את של חמש שנים אחרי זה לאחר שינוי המדיניות. איני רואה קשר כלל לאליק רון. אין לזה שום קשר. בכל הכבוד אני סבור שזה בדיוק המקרה של פסק דין קרן וסעיף 14 ו' לתוספת השלישית.

יו"ר :

תודה לכם.

ספרות :

אהרן נמדר, היטל השבחה (חושן למשפט, 2011)

חקיקה שאוזכרה :

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 : סע' התוספת השלישית. 1, 10, 13א, 14, 14(ה), 14(ו), 14(ז), 4, 4(4), 5, 6(ב), 6(ה), 7(א)

תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992 : סע' 13

חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969

אהרן נמדר, מס שבח מקרקעין, חלק ראשון, בסיס המס (מהד' שביעית, חושן ומשפט, 2012)

החלטה

ערר זה הוגש כנגד שומות שהוציאה הוועדה המקומית לעוררים בגין חלקות שנמכרו על ידם בשנים 2010 ו-2011.

לטענת העוררים בגין עסקאות אלו הוציאה הוועדה המקומית בשנים 2010 ו-2012 שומות היטל השבחה אשר שולמו במלואן מיד לאחר הוצאתן, ואף ניתן אישור של מחלקת ההשבחה כי אין מניעה מבחינת היטל השבחה ליתן את האישור עבור העברת המקרקעין. אלא שהעברת המקרקעין בטאבו לא הושלמה, ולימים, הקונה ביקש למכור את המקרקעין לצד שלישי וביקש לשם כך אישור מן הוועדה המקומית לצורך העברת המקרקעין בטאבו. או אז הוציאה הוועדה המקומית את השומות נשוא ערר זה, בטענה שביני לביני שונתה מדיניותה וכיום היא דורשת תשלום היטל השבחה שאותו לא נהגה לדרוש בעבר.

לטענת העוררים סמכותה של הוועדה המקומית לשנות שומה, מוגבלת לשורה של שינויים בעלי אופי טכני בלבד הקבועים בסעיף 14(ו) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965, והמקרה דנן אינו נמנה עליהם. המדובר ברשימה סגורה אשר נובעת מעיקרון סופיות השומה שהינו עיקרון על בתחום המיסוי. הדברים יפים שבעתיים שעה שמדובר בשומה ששולמה זה מכבר.

שלב ההעברה בטאבו אינו מימוש, כי אם שלב טכני בלבד. לפיכך הלכה למעשה מבקשת הוועדה המקומית לתקן את שומות 2011 ו-2012 בניגוד לדין והיא מנועה מלעשות כך.

הסוברים כך מציינים כי הגבלה כזו אינה עולה מלשון הסעיף; אינה מקובלת בחוקי מס אחרים; וראוי להתיר את תיקון השומה בכל מקרה שהטעות תשפיע על סכום ההיטל או על עצם חיובו (ראו נמדר, שם; להסדר המקביל בדיני מיסוי מקרקעין ראו סעיף 85 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963; אהרן נמדר מיסוי מקרקעין – חישוב המס ותשלומו פסקאות 1710-1714 (מהדורה חמישית, 2007); יצחק הדרי מיסוי מקרקעין כרך ג 214-235 (מהדורה שנייה, 2007)). מנגד, יש הסוברים כי תיקון השומה מוגבל לטעויות יסודיות בלבד הנובעות מעובדות או ממסקנות שגויות (ראו הנריק רוסטוביץ היטל השבחה 438 (1996) (להלן: רוסטוביץ)).

במאמר מוסגר נפנה להערותינו בערר 85169/11 סוויסה נ' הועדה המקומית לתכנון ובניה בני ברק (פורסם בנבו, 08.02.2017) באשר לטענות הוועדה המקומית בדבר שינוי מדיניות, ככל שהדברים קשורים לתקנה 13 לתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב – 1992.

הוועדה המקומית טענה בפנינו כי כל עוד לא הועברו המקרקעין בלשכת רישום המקרקעין ולא הושלמה העסקה ברישום, כנדרש בחוק המקרקעין, תשכ"ט – 1969 היא רשאית לדרוש השלמת היטל השבחה בהתאם לשינוי מדיניותה או לשינוי הדין כפי שארעו לאחר הוצאת השומה (שומות 2012). שאלת רישום העברת הזכויות המקרקעין איננה רלבנטית. העובדה שהמקרקעין לא הועברו בלשכת רישום לא יוצרת כשלעצמה סמכות לוועדה המקומית לשנות שומה שהוצאה על ידה, כאשר השינוי אינו אפשרי על פי הוראות התוספת.